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Haber-Yorum 

Sudan Silahlı Kuvvetlerini Yetkilendirme ve Desteleme Kampanyası! 

 

Haber:  

Sudan Alimler Birliği, geçtiğimiz günlerde başlatılan ve Sudan toplumundan çok 
sayıda sanatçı ve simgenin katıldığı silahlı kuvvetleri yetkilendirme ve destekleme 
kampanyasına destek verdi. Silahlı Kuvvetler Komutanlığı’ndan talep edilen 
yetkilendirme şartlarından birinin de, (Allah ve vatan) şiarlarını gerçekleştirmek için 
vatanın çıkarlarını korumak da dahil olmak üzere Allahu Teala’nın indirdikleriyle 
hükmetmenin pekiştirilmesi gibi tüm önemli konulardaki uyum olduğunu söyledi; bu 
ise düşman olan uluslararası güçlere boyun eğmekten kaçınmayı ve normalleşmeyi 
ve diğer baskıları reddetmeyi de kapsamaktadır. (Et-Tağyir Gazetesi, 4 Mayıs 2024) 

 

Yorum:  

Çeşitli elektronik medya siteleri, 15 Nisan 2023'te Hızlı Destek Kuvvetleri’ne yönelik 
savaşında silahlı kuvvetlere ülkeyi yönetme ve ülkeyi destekleme yetkisi vermek için 
bir kampanya düzenlediler. Bu yetki, silahlı kuvvetlere hükümet oluşturma ve ülke 
işlerini yönetme yetkisi verilmesi anlamına geliyor; tıpkı Sudan Alimler Birliği 
tarafından daha önce yayınlanan bir açıklamada şu şekilde geçtiği gibi: Sudan Alimler 
Birliği, “İlim Ehlinin İsyanın Etkilerinin Üstesinden Gelmesi İçin” bir girişim başlattı; 
girişim, silahlı kuvvetlere bir yıl süreyle bağımsız ulusal yeterliliklerden oluşan bir 
ulusal yeterlilik hükümeti kurma yetkisinin verilmesine ve görevi, yaklaşan seçimlere 
hazırlanmak olan bir ulusal seçim komisyonu kurulmasına dayanmaktadır. (Et-Tabiya, 
Sudan Haber Ağı, 3 Kasım 2023) 

Gücü temsil eden ordu ile otorite veya yönetim arasında fark vardır; zira otorite, 
işlerin ve çıkarların belirli hükümlere göre yürütülmesi olup güç ise uygulama, sistemi 
ve güvenliği koruma aracıdır. Dolayısıyla ordu ve polis bir güçtür. Bu arada 
maslahatları gözeten yönetici ise otoritedir; yöneticiyi otorite yapan şey ise, onun 
insanların işleri ve yetenekleriyle ilgili davranışıdır. Yani ister uygulama gücü olan 
otoritenin eliyle olsun, ister uygulama otorite sahibinin heybetiyle olsun, ister tüm 
insanların heybeti ve güçleriyle olsun, isterse insanların Allah korkusundan dolayı 
şeriatın hükümlerine bağlı kalmasıyla olsun -ki bu, tüm güçlerden daha önemlidir- 
insanların maslahatlarını ve işlerini gözetmesidir. Böylece devlet başkanlığının ve 
valinin yetki alanının bir otorite olduğu görülmektedir. Çünkü her ikisi de insanların 
maslahatları için hareket etmektedir. Ama ordu ve polis, her ne kadar bir güç olsa da 
onlardan herhangi biri bir otorite değildir; çünkü bunlar, insanların maslahatlarını ve 
onların işlerini gözetme yetisine sahip değillerdir. Bu yüzden orduya, yönetim yetkisi 
vermek, yani ülkeyi yönetme ve onun işlerini idare etme işini ona tevdi etmek şeriata 
göre caiz değildir.  
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